
                                                                                                                
                                                                                                                  Certifikát / informace o výrobku 

 
 
RAVENOL  Marine Power Trim & Steering Fluid 
 
RAVENOL Marine Power Trim & Steering Fluid je vysoce kvalitní hydraulický olej, který je navržen na 
základě speciálně vybraných solventních rafinovaných základových olejů. 
 
RAVENOL Marine Power Trim & Steering Fluid  se vyznačuje vysokým indexem viskozity stabilní a 
spolehlivou ochranu proti korozi. Účinné přísady poskytuje i při extrémním zatížení vynikající ochranu proti 
opotřebení. Chování vůči těsnícím materiálům je neutrální. 
 

Aplikační poznámka 
 
RAVENOL Marine Power Trim & Steering Fluid  je ideální pro mazání hydraulických systémů v námořním 
odvětví. 
Nesmí být používán pokud je přítomno v hydraulických systémech stříbro a  nebo postříbřené konstrukce  
provozních prvků. 
 

Spolehlivý v praxi a osvědčený při použití u agregátů s předepsanou náplní 
 
OMC, VOLVO PENTA, Mercruiser, Yanmar 
 

Vlastnosti: 
 
RAVENOL Marine Power Trim & Steering Fluid  poskytuje:  
• vysoký a stabilní viskozitní index 
• vysoká ochrana proti opotřebení 
• ochrana proti korozi 
• nepění 
• neutrální k těsnění z plastů 
• velmi nízký bod tuhnutí 
 

Vlastnosti Jednotka Data Zkouška podle 

Barva  modrý vizuálně 

Hustota při 20 ° C kg / m³ 857 EN ISO 12185 

Viskozita při 40 ° C. mm ² / s 32.0 DIN 51 562 

Viskozita při 100 ° C mm ² / s 6.3 DIN 51 562 

Viskozitní index VI  152 DIN ISO 2909 

Bod vzplanutí (COC) ° C 215 DIN ISO 2592 

Bod tuhnutí ° C -39 DIN ISO 3016 

TBN mg KOH / g 0.4 DIN ISO 3771 

Síranový popel % o 0,06 - 

 
Veškeré údaje odpovídají podle nejlepšího vědomí současnému stavu našich poznatků a vývoje. Změny 
zůstávají vyhrazeny.Veškeré odkazy na normy DIN slouží pouze popisu zboží a nepředstavují žádnou  
záruku. V problematických případech vyžadujte technickou konzultaci. 
 
18. 06. 2014 
Ravensberger Schmierstoffv ertrieb GmbH 
Postfach 1163 
33819 Werther 
Tel.: 05203/9719-0,Fax.: 052039719-40 / 41 
 


